
 
PROTOKÓŁ  NR 75.2013   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 11 lutego 2013.   

 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Czonek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Katarzyna Rostek – kierownik OPS  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Wizja lokalna w terenie na ulicy Przelotowej w sprawie skargi mieszkańca i  
    na wniosek Sołtysa miejscowość  Stasinów. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
Ad2. Pani Katarzyna Rostek kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu 
przedstawiła 3 projekty uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady 
Miejskiej w Tłuszczu  i powiedziała: 
- w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr XII/126/2012 w 
sprawie zatwierdzenia projektu systemowego na 2012-2014 r pn. „Wyzwólmy  w 
sobie energię” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”. 
Wynika to z tego, że udało się pozyskać większe środki na lata 2013 i 2014, 
został podpisany aneks do umowy zawartej z Mazowiecką Jednostką Wdrażania 
Programów Unijnych  i w związku z tym zachodzi potrzeba zwiększenia do tego 
projektu wkładu własnego.  
W 2013 roku wkład własny był zapisany w wysokości 22 361,85 zł, w tej chwili 
będzie potrzebny wkład własny w kwocie 39 256,52 zł.  
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W związku z powyższym  na ten Projekt Systemowy Pomocy Rodzinie, proszę 
o zwiększenie środków na 2013 rok o kwotę 16 938 ,00 zł.  
W ramach  tych zwiększonych o 150 000 zł środków, mamy zatrudnionego 
pracownika socjalnego zgodnie ze wskazaniami z przeprowadzonej w 
listopadzie kontroli, która wykazała, że zgodnie z ustawą mamy za mało 
zatrudnionych pracowników socjalnych.  
Będziemy mieć logopedę oraz będziemy prowadzić terapię dla 
współuzależnionych żon.   
 
- Kolejna uchwała która będzie, jest  podejmowana corocznie od 2008 roku i 
dotyczy Programu Aktywności Lokalnej. W ramach tego projektu udała się 
pozyskać środki na to, żeby w dwóch Sołectwach tj. w Dzięciołach i w Mokrej 
Wsi przeprowadzić Program Aktywności Lokalnej dla rodziców, którzy mają 
jakieś problemy wychowawcze z dziećmi, a oprócz tego aktywizujące. Mamy po 
3 000 zł na każdą z tych świetlic, żeby zakupić materiał. 
 
-Trzecia uchwała dotyczy usług opiekuńczych. Będzie mała zmiana polegająca 
na zmianie zapisu odnośnie publikacji uchwały. 
 
Pani Rostek poinformowała, że ma przygotowane sprawozdanie z działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu w 2012 roku, które będzie 
przedstawione  radnym na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
Poinformowała również, że potrzebne będą jeszcze środki na dożywianie dzieci 
w ramach realizowanego Programu rządowego w zakresie dożywiania dzieci. 
Chodzi o to, że Urząd Wojewódzki może przekazać dodatkowe środki na 
wyposażenie kuchni w sprzęt w szkołach, albo na utworzenie nowych punktów. 
Powstał pomysł utworzenia w tym roku nowego punktu dożywiania dzieci w 
Centrum Kultury  i doposażenia wszystkich szkół  w wysokości 3 500,00 zł. 
Będziemy chcieli pozyskać spore pieniądze, ale tu również potrzebny będzie 
wkład własny i potrzebne będą środki w kwocie 28 201,00 zł i o te środki też 
będę występowała do Burmistrza i Rady.    
 
Ad3.  Przewodniczący Komisji poinformował, że z uwagi na to, iż Komisja w 
dalszej części swojego posiedzenia ma zaplanowany wyjazd na wizję lokalną w 
terenie w związku ze skargą mieszkańca ulicy Przelotowej, w dzisiejszym 
posiedzeniu nie będzie uczestniczył ani Burmistrz, ani Pani Czachowicz.  
Komisja ponawia zaproszenie tych osób na posiedzenie Komisji w dniu 22 
lutego godzina 8.15.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji odczytał pisma które wpłynęły do Komisji: 

1. Odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 31 stycznia 2013 roku dotyczący 
uzupełniania ubytków nawierzchni bitumicznych, załącznik nr 1 do 
niniejszego protokółu. 
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Komisja zapoznała się. 

 
2. Odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie 

zainstalowania 2 lamp oświetleniowych przy skrzyżowaniu w 
miejscowości Wólka Kozłowska, załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.  

 
Komisja zapoznała się . 
 

3. Sołtys Sołectwa Stasinów zwraca się o wyjaśnienie, dlaczego przepust 
wykonany pod koniec sierpnia 2012 ze środków funduszu sołeckiego 
rozmyła woda. Na drogę między mostami został przywieziony żużel w 
celu jej wyrównania. Sołtys prosi o ocenę tych prac, które według niego 
zostały źle wykonane. Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokółu. 

 
Komisja zwróciła się do Pana Piotra Gołosia o wyjaśnienie tej sprawy. 
 
Pan Gołoś poinformował, że był w terenie i faktycznie ten przepust jest źle 
posadowiony na łuku w poziomie drogi, a każdy sobie tą drogę skraca, a 
szczególnie kierowcy samochodów ciężarowych. Oprócz tego był bardzo 
wysoki poziom wód gruntowych, które podmyły dwa obrzeża położone po to, 
aby tam nie wjeżdżać. Niestety to nie przyniosło efektu. 
 
Radny Mirosław Sobczak powiedział: Jeżeli robimy remont przepustu bez 
ściany czołowej na takim cieku wodnym jakim jest struga, to….. 
 
Pan Gołoś- ma Pan rację, tylko mając na wykonanie tych prac małe środki 
finansowe, które zostały wydatkowane w większości na materiały plus 
wykonanie, to nie stać nas na  super wykonanie. 
Wytworzyła się dyskusja w wyniku której Pan Piotr Gołoś obiecał, że zostanie 
to poprawione, kiedy tylko warunki pogodowe na to pozwolą, obecnie jest tam 
rów  pełen wody. Ponadto nie jest uregulowany stan prawny części tych 
gruntów pod drogę i na dodatek droga nie idzie w śladzie, tzn. nie jest w 
granicach ewidencyjnych. Będziemy starać się to porządkować.  
 
Komisja po zapoznaniu się i omówieniu tej sprawy z Panem Gołosiem , 
wystosowała pisemną odpowiedź do Sołtysa, załącznik nr 4 do niniejszego 
protokółu.  
    

4. Decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego, którą przekazał 
Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Pan Józef Kujawa, z prośbą o 
odczytanie jej  na posiedzeniu Komisji.  
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          Decyzja orzeka o uchyleniu zaskarżonej decyzji w całości i umorzeniu  
          postępowania przed organem pierwszej instancji w sprawie odwołania  
          Józefa Kujawy od decyzji Burmistrza Tłuszcza Nr 45/2012 z dnia 22  
          października 2012 r. znak :UGK.6725.39.2.2012  ustalającej Józefowi i  
          Janinie małżonkom Kujawa jednorazową opłatę w wysokości 45,60 zł z  
          tytułu wzrostu wartości nieruchomości stanowiącej dz.ew. 1439 z obrębu  
          0001-Tłuszcz o pow. 0,2672 ha  na skutek uchwalenia miejscowego planu  
          zagospodarowania przestrzennego i odstępującej od pobrania ww. opłaty,  
          załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.  

 
Radni zwracali się z pytaniami do Pana Piotra Gołosia w temacie inwestycji 
drogowych min.  
 
- radny Szydlik , co w sprawie chodnika w ulicy Mazowieckiej i przebiciem 
na ulicę Leszczynową, 
 
- radny Kur, co ze stanem prawnym drogi dojazdowej do boiska w Jarzębiej 
Łące. 
 
Pan Gołoś odpowiedział, że w związku z tym, że nie było wniosku w tej 
sprawie, nie jest w pełni przygotowany do  udzielania  informacji, ale z tego 
co pamięta, odnośnie ulicy Leszczynowej, został złożony wniosek przez 
projektanta o decyzję ZRiT po otrzymaniu pozwolenia wodno-prawnego. 
Na chodnik w ulicy Mazowieckiej została wykonana dokumentacja i czeka 
na uprawomocnienie się w Starostwie.  
Odnośnie stanu prawnego dróg, należy zwracać się do Pani Czachowicz.  
 
- radny Sobczak , co z łącznikiem drogi pomiędzy ulicą Parafialną i 
Napoleońską? 
 
Pan Gołoś – jest ten sam projektant co na ulicę Leszczynową i tutaj jeszcze 
nie złożyli wniosku, czekają na pozwolenie wodno-prawne. 
 

Przewodniczący Komisji zamknął I część posiedzenia Komisji i Komisja udała 
się w teren na wizję lokalna w związku ze skarga mieszkańca z ulicy 
Przelotowej w sprawie podtopienia i Sołtysa Stasinowa. 
 
Pismo mieszkańca gminy Pana Zbigniewa Szymaniak  złożone do Urzędu w 
dniu 1 lutego 2013 roku zarejestrowane w dzienniku korespondencyjnym pod 
numerem 1101 ( data wpływu do biura obsługi rady 05 lutego 2013 r. numer 
32),  zostało przełożone do rozpatrzenia na kolejne posiedzenie Komisji. 
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Ad4.Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 22 lutego 2013 
roku godzina 8.15 .  
  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Dokument utworzyła: Bożena Brzozowska                                
Dnia 13 lutego  2013 r.                                                
                                                                              Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                   Tadeusz Groszek                                                      


